UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v thực hiện Kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh về sơ kết công tác CCHC 6

tháng đầu năm và triển khai phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 190/TB-UBND ngày 24/8/2023 của UBND tỉnh

về Thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Cải

cách hành chính tỉnh về sơ kết công tác Cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và

triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 (đính kèm), Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các phòng, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ

sau:

1. Chủ động đề xuất giải pháp kịp thời, phù hợp để khắc phục những tồn

tại, hạn chế nhằm cải thiện các chỉ số của Sở và chỉ số PAR INDEX, PAPI,

SIPAS của tỉnh năm 2023.

2. Thực hiện Bản Cam kết số 999/CK-BCĐCCHC của Ban chỉ đạo Cải

cách hành chính ngày 4/8/2023 về việc nâng cao các chỉ số PAR INDEX, PAPI,

SIPAS năm 2023 giữa Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với Trưởng Ban

Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị; Công văn số 745/SKHCN-VP

ngày 09/8/2023 của Sở về việc triển khai các nội dung cam kết duy trì, nâng cao

chỉ số PAR INDEX, SIPAS, PAPI năm 2023.

3. Đổi mới nâng cao chất lượng công tác xây dựng pháp luật nhằm đảm bảo

tính hợp hiến, hợp pháp, tính đồng bộ, cụ thể và khả thi, đảm bảo người dân,

doanh nghiệp dễ hiểu, dễ áp dụng.

4. Rà soát, bãi bỏ hoặc sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt nhằm tạo hướng thuận tiện và nâng cao sự hài lòng của

người dân và doanh nghiệp trong việc giải quyết thủ tục hành chính.

5. Nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông. Thực hiện nghiêm túc việc xin lỗi tổ chức, cá nhân đối với

các trường hợp trễ hẹn, sai sót trong giải quyết TTHC.

Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2023-09-12T13:54:18+0700

		2023-09-12T14:25:00+0700

		2023-09-12T14:25:00+0700

		2023-09-12T14:25:00+0700